
Nový Zéland expedice

Jezera Tekapo, Pukaki, 
Taupo a další
Cyklostezka Otago Central 
Rail Trail
Ledovce Fox a Franz Josef
Palačinkové skály
Zátoky Marlborough Sounds
Wellington, Auckland, Christchurch
Poloostrov Coromandel
Daleký sever a Cape Reinga

Monika a Jirka Vackovi jsou autoři několika cestopisných knih, 
publikují v časopisu Cykloturistika i jiných mediích a objevili 
se také na televizních obrazovkách. Společně navštívili několik 
desítek zemí, z kterých pro Vás připravili cestovatelské besedy.

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
N

OV
Ý 

ZÉ
LA

N
D

 S
A

K
R

A
 N

A
 T

ĚŽ
K

O

9 788090 477056

9 788090 477056

sakra na těžko
Nový Zéland
Monika a Jirka Vackovi

Touhu poznávat svět ze sedla kola mají Monika a Jirka Vackovi v krvi, a tak překážkou 
k další velké cestě nebyly ani jejich dvě malé děti. I když Péťa přišel na svět teprve 
koncem ledna 2015 a poněkud komplikovaněji, na konci prosince téhož roku už seděl 
se svou tříletou ségrou Bárou v letadle, aby se spolu s rodiči podívali vůbec nejdál, kam 
to z České republiky jde – na Nový Zéland. Ve vozíku zapojeným za tatínkem najeli za 
tři měsíce 4010 kilometrů a noci trávili převážně ve stanu. Pro rodiče to však tentokrát 
byla úplně jiná dimenze cestování. Odpočinek téměř neexistoval, počasí často umělo 
ukázat svou horší tvář, infrastruktura byla mnohde velmi chudá, krajina kopcovitá, 
silnice rušné, ploty kam až oči dohlédly a země navíc v létě doslova přeplněná turisty. 
Ale i tak to byla opět nezapomenutelná cesta, o kterou se s vámi rádi podělí.

Dvě kola, vozík, stan, dvě malé děti, 
327 litrů výbavy v brašnách, nočník a spousta plen

ISBN  978-80-904770-5-6

Touhu poznávat svět ze sedla kola mají Monika a Jirka Vackovi v krvi,
 

a tak překážkou k další velké cestě nebyly ani jejich dvě malé děti. I když 

Péťa přišel na svět teprve koncem ledna 2015 a poněkud komplikovaněji, 

na konci prosince téhož roku už seděl se svou tříletou ségrou Bárou 

v letadle, aby se spolu s rodiči podívali vůbec nejdál, kam to z České 

republiky jde – na Nový Zéland. Ve vozíku zapojeným za tatínkem najeli 

za tři měsíce 4010 kilometrů a noci trávili převážně ve stanu. Pro rodiče 

to však tentokrát byla úplně jiná dimenze cestování. Odpočinek téměř 

neexistoval, počasí často umělo ukázat svou horší tvář, infrastruktura 

byla mnohde velmi chudá, krajina kopcovitá, silnice rušné, ploty kam až 

oči dohlédly a země navíc v létě doslova přeplněná turisty. Ale i tak to 

byla opět nezapomenutelná cesta, o kterou se s vámi rádi podělí.

Monika a Jirka Vackovi

www.altiplano.cz

Cestovatelská 

beseda 
s promítáním

sakra na těžko

Partner vyprávění:


